
PROTOCOLO GERAL 

B Adm Gu N 

Nr 010509-SALC 

SALC — B Adm Gu N 

ASSUNTO: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

NUP 64552.010509/2022-11 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL 

2022 

INTERESSADO: Órgãos de Controle Interno e Externo, por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de 
Gestão / Suporte Documental da UG. 

ASSUNTO: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010509/2022 — SALC/B ADM GU N 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO 

ANEXOS: UG Primária  )( 

Processo completo da 2022NE  1S -3 , de 14 / DG/ 22 UG Secundária 

MOVIMENTO DO PROCESSO 

DESTINO DATA DESTINO DATA 

1 — SUP DOC 16 

2 17 

3 18 

4 19 

5 20 

6 21 

7 22 

8 23 

9 24 

10 25 

11 26 

12 27 

13 28 

14 29 

15 30 



N°oi

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL 

TERMO DE ABERTURA 

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a 
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório 
aprovado, do que, para constar, lavrei o presente termo. 

PETERSON DA SILVA CARVALHO — 1° S t 
Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal 



MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL 
17° GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA 

(6° Regimento de Artilharia Montada/1915) 
GRUPO JERONIMO DE ALBUQUERQUE 

DIEx n° 42-Almox/17° GAC 
EB: 64552.010509/2022-11 

Natal-RN, 17 de maio de 2022. 

Do Chefe do Almoxarifado 170 GAC 
Ao OD B Adm Gu N 
Assunto: Aquisição de material 
Ref: Art 13 das IG 12-02. 

1. Nos termos contidos no Art 13 das IG 12-02, solicito as providências junto ao Ordenador de 
Des esas no sentido de a rovar a do material abaixo discriminado: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Fornecedor: 24.204.596/0001-00 — O BORRACHÃO — JAGUAR. E APODI 

N° 
item 

Descrição Und Qtd Valor unit. Total 

1 Piso antiderrapante 50x50 (preto emborrachado) M2 9 R$ 48,90 R$ 440,10 

VALOR TOTAL R$ 440,10 

2. Justificativa para a aquisição/contratação: 

2.1 O 170 GAC apresenta como justificativa para aquisição do material, objeto desta requi-

sição, atender as demandas das armarias do Grupo, referente a manutenção dos armamentos do Grupo. 

2.2 A referida contratação esta alinhada com o Objetivo Estratégico Operacional 0E0 3 — 

Aumentar a operacionalidade do 17° GAC e o (0E0-4) — Aperfeiçoar a gestão administrativa e logística 

da OM, do Plano de Gestão do 170 GAC 2021-2024. 

JOSÉ ELIAS NTOS SOARES — Cap 
Encane do Setor de Material 



Despacho do Fiscal Administrativo Despacho do Cmt 17° GAC 
Sou de parecer favorável à aquisição do material. 

VINÍCIUS FERREIRA DARDENGO — Maj 
Fiscal Administrativo do 17° GAC 

Autorizo a continuidade do processo e envio para 
apreciação da Base Administrativa da Guarnição de 
Natal. 

— 
ANDRÉ 1 - -_ _ RAVIN — Ten Cel 

Comandante do 



FLI 
_ 

•Despacho do Ordenador de Despesas: 

1. Após análise da presente requisição, determino o seguinte: 

2. Aprovo a presente requisição, autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a 
abertura do processo Administrativo correspondente. 

3. A SALC, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as normas 
vigentes. 

4. Para fins do art 24, inciso II, da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificados a seguir: 

E .icia P 1 ND (JUR 1'1 
1 171460 0100000000 339000 160073 I3DAFUNADOM 

5. A requisição tem amparo legal, atende ao 17° GAC e está em confoimidade com a legislação 
vigente. 

Natal-RN, 17 de maio de 2022. 

EVALDO RTUNATO CAMPOS — Cel 
OD da B Adm Gu N 



SIAF12022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZA0 (CONSULTA RAZÃO POR C. CONTABIL) 

28104/22 16:50 USUARIO: CLERISTON 

DATA EMISSAO : 28Abr22 VALORIZACAO : 28Abr22 NUMERO : 2022NC007331 

UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTA() ORCAMENTARIA GESTOR 

GESTÃO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL 

UG/GESTA0 FAVORECIDA : 160342 I 00001 - E ADM GU N 

OBSERVACAO 

(CDT ATD 54 COTA DE FUNADOM DE UM TOTAL DE 06 COTAS ANO). 

DOC DE REFERENCIA: DIEX NR 647 SPC SGS SDIR DE 3 SET 21. 

PRZ DE EMPH: ATÉ 30 DIAS. ATD: 17° GAC 

NUM. TRANSFERENCIA 

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR Err VALOR 

300063 1 171460 0100000000 339000 160073 I3DAFUNADOM 20.000,00 

LANCADO POR : 82933278120 - VIVIANE UG : 160073 28Abr22 14:31 

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA 

FL1 N1°...gg_ 



FLI 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

17° GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA 
(6° Regimento de Artilharia Montada/1915) 
GRUPO JERONIMO DE ALBUQUERQUE 

TERMO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2"1 /2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 64552.010509/2022-11 

OBJETO: Aquisição de Piso antiderrapante. 

CONTRATANTE: 17° GAC. 

CONTRATADA: MERCADO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA 

CNPJ: 24.204.596/0001-00. 

VALOR DA DESPESA: R$ 440,10 (quatrocentos e quarenta reais e dez centavos). 

1. Motivos da dispensa de licitação: 

a. Existência de dotação orçamentária — 2022NC7331; 

b. Necessidade da aquisição de material para a manutenção de armamentos nas 

reservas de armaria do 17 GAC. 

2. Razão da escolha do executante: 

Foram recebidos 03 (três) orçamentos, em anexo, constatado-se que o preço do material 

disponibilizado pelo fornecedor, é o mais barato, comparando com as outras pesquisas realizadas 

com os outros fornecedores, do material, seguindo assim o critério da economicidade e viabilidade 

econômica. 

3. Fundamentação: 

A presente dispensa de licitação tem como justificativa o Inciso II, do Artigo 24, da Lei 8.666/93, 

onde diz que é dispensável a licitação para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por 

cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos 

(continuação do Termo de Justificativa de Dispensa de Licitação n° /2022-... 



FLND
previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, cólnp 

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; 

Diante do acima exposto reconheço a dispensa de licitação fundamentada no Inc. II, Art. 24, da 

Lei N° 8.666, de 21 de junho de 1993, para atender a necessidade da aquisição dos materias 

destinado a manutenção dos armamentos desta OM. 

Natal, de 2022. 

ANDRÉ LUIZ tS 1 Á4NA — Ten Cel 
Comandante do 17° GAC 



FL, 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL 

TERMO DE RESPONSABILIDADE DE PESQUISA DE PREÇOS 

JOSÉ ELIAS DOS SANTOS SOARES — CAP. EntatTegado- dói Setor de Material do 170 Grupo de 
Artilhará de Campanha, idt Nr 0184518439, declara estar ciente de que a busca por propostas de 
fornecedores para instruir pedidos de contratações junto à SALC/I3 ADM OU N não pode ser 
realizada por terceiros sem vínculos funcionais com a instituição. As empresas interessadas no 
processo licitatório podem participar da pesquisa, sendo vedada a responsabilização deles pela coleta e, 
muito menos, por eventuais interessados em participar do processo seletivo para a celebração de 
ajustes administrativos. 

Em obediência a Instrução Normativa n° 73, de 05 de agosto de 2020, declaro que a pesquisa de 
preço teve como fonte(s): 

( ) I — Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico http://paineldeprecos.planejamento.gov.br; 

( ) II — contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) 
dias anteriores à data da pesquisa de preços; 

( ) III — pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, 
desde que contenha a data e hora de acesso; ou 

( x ) IV — pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 
(cento e oitenta) dias. 

( x ) menor preço ( ) média ( ) mediana 

Os parâmetros poderão ser utilizados de forma combinada ou não, devendo ser priorizados os 
previstos nos incisos I e II e demonstrada no processo administrativo a metodologia utilizada para 
obtenção do preço de referência. Assume, pois, a responsabilidade quanto às informações prestadas e 
documentos que instruem o processo de pedido de compra, firmando o presente termo de 
responsabilidade, de livre e espontânea vontade, na presença da autoridade superior a quem relatou as 
diligências realizadas e que atesta, abaixo, o conhecimento delas. 

Natal. RN, 17/05/2022. 

CONFIRMO: 

JOSÉ MIAS IX OS SOARES — Cap 
Encarregado do Setor e Material do lr GAC 

EVALDO UN..ATO CNMPOS - Cel 
Ordenador de Despesas da B Adiu Ou Natal 



FL Ny* y___

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

17° GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA 
60 RAM/1915 — GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE 

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS 

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento 
ao determinado na Lei n° 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a 
Instrução Normativa n° 73/2020 — SEGES/ME. 

1. OBJETO: Aquisição de piso antiderrapante de borracha. 
2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 10 a 12 maio 22 
3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de 
( ) Média ( ) Mediana ( x ) Menor Preço ( ) Outra: 

4. FONTES DE PESQUISA 

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 5° 
da IN 65/2020 — SEGES/ME: 

( x) I - Painel de Preços (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br);

Objeto Und Qtde 
Contratante 

(Nome / UASG) 
Empenho/ 
Licitação 

Preço Unit. 
(em R$) 

Aquisição de piso 
antiderrapante de 
borracha 

M2 

100 Prefeitura Municipal de 
Marmeleiro — 454524 

- R$ 51,10 

350 Prefeitura Municipal de 
Imperatriz - MA — 

453204 
- R$ 60,00 

( ) II - aquisições e contratações simi ares de outros entes públicos, firmadas no período 

de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório; 

Objeto Und Qtde 
Contratante 

(Nome / UASG) 
Empenho/ 
Licitação 

Preço Unit. 
(em R$) 

xxxxx xxx xxx xxxx xxxx xxxx 

(x) III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos 
especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e 
compreendidos no intervalo de ate 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do 
instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; 

Objeto 
Fornecedor 

(Nome e CNPJ) 
Local de pesquisa 

(Endereço Completo) 
Data/hora de 

acesso 
Preço Unit. 

(em R$) 



FL, 

( X ) IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, 
desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) 
meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório. 

Objeto 
Identificação do Fornecedor Data do 

Orçamento 

Preço 
Unit. (em 

R$) 
Nome CNPJ Endereço Telefone 

Aquisição 
de piso 
antiderrapa 
nte de 
borracha 

Mercado de Artefatos 
de Borracha LTDA — 
24.204.596/0001-00 

Rua Jaguarari, 1794,
Lagoa Seca — Natal-RN

Tel: 84 3344-5007/3203- 
1200

12/05/2022 R$ 48,90 

( ) Outros Critérios:  

5. ANÁLISE DA PESQUISA 

Após análise detalhada dos preços obtidos, tendo sido priorizado o inciso IV como 
fonte de consulta, chegou-se ao: 

PREÇO DE REFERÊNCIA 
R$ 48,90 (quarenta e reais e noventa 

centavos) 

6. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 03 (três) folhas que compõem as 

pesquisas de preços, segue anexa a este relatório. 

NATAL, • 16 de maio de 2022. 
(f

JOSÉ ELIAS AV TOS SOARES— Cap 
RESPONSA v ' ELA PESQUISA 



FLI N° 

O BORRACHAO - JAGUAR. E APODI 
MERCADO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA. - CNPJ: 24.204.596/0001-00 

RUA JAGUARARI 1794. LAGOA SECA - NATAL/RN 
Telefone(s): (84) 3203-1200 (84) 3344-5007 

ORÇAMENTO 

Número :364534 

Data: 12/05/2022 

Página :1 de 1 

Nome: JOSE FRANCISCO DA SILVA FILHO (C66879) 

Nome Completo: JOSE FRANCISCO DA SILVA FILHO 

Endereço: RUA CARAJAS 49 

Bairro: ZONA RURAL 

Cidade: MACAIBA 

ITENS 

Código Nome do Produto 

CEP: 5900000 

UF : RN 

Qtd 2° UN 

CPF : 704.103.154-35 

Identidade : 

Região: MACAÍBA 

Telefones: 84 99199-1558 

Qtd UN Preço Unit Preço Total 

4636 PISO ANTIDERRAPANTE 50X50(PRETO)DAUD 

Itens Listados: 1 

9 9 M2 48,90 440,10 

** SEM VALOR FISCAL **—
Vendedor : V - ERICA 

Qtd. Pecas: 9 Cliente Retira 
qda V9R.IFTIV5 . 

Arquiteto : 

TOTAL PRODUTOS» 

DESCONTO» 

OUT. DESPESAS i FRETE>: 

TOTAL LÍQUIDO» 

440,10 

0,00 
440,10 

PROCON NATAL-RN Lei 6.216 de 28/01/11 R:Vigário 
Bartolomeu,542-Cidade Alta-Tel:(84)3232-9050 

Condição de Pagamento: ORCAMENTO É vedada a autenticação deste documento 
Impressão : 12/05/2022 15:43:16 por ERICA www.olimpustecnologia.com.br - Sistemas Corporativos 

****PROPOSTA VALIDA POR 48 HORAS****** P/DEVOLUÇOES E/OU TROCAS NECESSARIO CADASTRO PREVIO COM CPF/CNPJ VALIDO e DOC.FISCAL. 
1-PRAZO P/TROCA 10DDS,EXCETO PRODUTOS DE CORTE OU POR ENCOMENDA. ***NÃO GERAMOS CARTA DE CRÉDITO*** 
2-APÓS APROVADO,HAVENDO DESISTÊNCIA DO CLIENTE,SERÁ COBRADO UMA MULTA DE 30% DO ITEM A SER CANCELADO. 
3-NÃO NOS RESPONSABILIZAMOS POR FALTAS EM CASO DE MEDIDAS FORNECIDAS PELO CLIENTE; EM PROJETOS,PODE OCORRER ALTERAÇÕES IN LOCO. 
4-É DE RESPONSABILIDADE DO CLIENTE,A CONFERÊNCIA E ARMAZENAGEM DOS PRODUTOS ENTREGUES NA OBRA. 
5-EM CASO DE RETORNO DA EQUIPE(REVESTIMENTOS) À OBRA, SERÁ COBRADA UMA TAXA NO VALOR DE R$150,00(CENTO E CINQUENTA REAIS). 



Painel de Compras https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/graficos/detalh ?idSeq.. 

FILTROS APLICADOS 

Código Material/Serviço Ano da Compra 
94846 2022 

Resultado 1 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00022/2022 
Número do Item: 00010 

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de 
tubos de concreto simples e armado, canaletas e meio fio reto e Objeto da Compra: 
curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado para suprir 
as demandas da municipalidade 

Quantidade Ofertada: 100 
Valor Proposto Unitário: R$ 51,3 
Valor Unitário do Item: R$ 51,1 
Código do CATMAT: 94846 
Descrição do Item: PISO SINTÉTICO, PISO ANTIDERRAPANTE - BORRACHA 
Descrição Complementar: undefined 
Unidade de Fornecimento: METRO QUADRADO 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISRP 
Marca: EVANGELISTA 
Data do Resultado: 08/04/2022 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA 
CNPJ/CPF: 77092799000118 
Porte do Fornecedor: Micro Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO 
Órgão: ESTADO DO PARANA 
Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

Fonte: www.comprasgovemamentais.gov.br (http://www.comprasgovemamentais.gov.br) 

LINKS 

E  Edital  O 

E  Informações Adicionais da ATA  O 

2 of 3 25/05/2022 07:05 



MINI$' P!flDA
ECCUZYIIA 

MÉDIA MEDIANA MENOR 

R$ 63,96 R$ 55,80 R$ 51,10 
Quantidade total de registros: O 

Registros apresentados: 6 a 6 

FILTROS APLICADOS 
Código Material/Serviço Ano da Compra 
94846 2022 

RESULTADO 6 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00058/2021 
Número do Item: 00386 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição Eventual e Futura de materiais de construção, para atender as 
necessidades da SEMUS e suas coordenações. 
Quantidade Ofertada: 350 
Valor Proposto Unitário: R$ 93,67 
Valor Unitário do Item: R$ 60 
Código do CATMAT: 94846 
Descrição do Item: PISO SINTÉTICO, PISO ANTIDERRAPANTE - BORRACHA 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: METRO QUADRADO 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISRP 
Marca: ATLAS 
Data do Resultado: 19/01/2022 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI 
CNPJ/CPF: 32380808000138 
Porte do Fornecedor: Micro Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 
Órgão. ESTADO DO MARANHAO 

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

Relatório gerado dia: 25/05/2022 às 07:12 
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br 



N°.

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 

Razão Social: 

Nome Fantasia: 

24.204.596/0001-00 DUNS®: 899476688 
MERCADO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA 
O BORRACHA° 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/09/2022 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

MEI: Não 

Porte da Empresa: Demais 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência) 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 05/07/2022 

FGTS Validade: 22/05/2022 

Trabalhista (http://www.tst.jus.bricertidao) Validade 08/07/2022 

- Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/11/2014 
Receita Municipal Validade: 13/11/2014 

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência) 

Sem Informação 

Emitido em: 18/05/2022 10:52 1 de 1 
CPF: 967.552.967-91 Nome: JOSE ELIAS DOS SANTOS SOARES 
Ass:  



Sistema I n rade 
de Admiruistr ação Financeira 
do GoTerno Federal 

FL1 N° 6 

TESOURONACIONAL 

Nota de Empenho 

Data e hora da consulta: 22/06/2022 11:39 
Usuário: ***.600.373-** 

Impressão Completa 

mi en e 
Código Nome 
160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL 
CNPJ Endereço 
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 
Município UF Telefone 
NATAL RN (084) 3344-7360 RITEX 8777360 

Ano Tipo 
2022 NE 

r—Célula Orçamentária 

Número 
1353 

Moeda 
REAL - (R$) 
CEP 
59012-010 

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno 
1 171460 0100000000 339030 160073 I3DAFUNADOM 

Data de Emissão Tipo 

14/06/2022 Ordinário 

Processo Taxa de Câmbio 

64552.010509/2022-11 0,0000 

r- avoreci o 

Código Nome 
24.204.596/0001-00 MERCADO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA 

Endereço 
JAGUARARI 1794 LAGOA NOVA 

Município UF Telefone 

NATAL RN 221-6464 

,--Amparo Legal 

Valor 

440,10 

CEP 
59054-500 

Código Modalidade de Licitação 

11 DISPENSA DE LICITACAO 

Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea 

LEI 8.666 / 1993 24 

Descrição 
17° GAC - 2022NC007331 - DGO, DE 28ABR22 - DIEX 42- ALMOX, DE 17MAI022. 

Local da Entrega 
17° GAC - RUA CEL FLAMINIO S/N, SANTOS REIS, 59010-500, NATAL-RN 

Informação Complementar 
16034206000212022 - UASG Minuta: 160342 

Sistema de Origem 
COMPRASNET-ME 

Versão Data/Hora Operação 
002 14/06/2022 15:59:58 Alteração 1 de 2 



F Sistema integrado 
de Adrninietr ação Financeira 
do Governo Federai TESOURONACIOPLAL 

Nota de Empenho 

Data e hora da consulta: 22/06/2022 11:39 
Usuário: ***.600.373-** 

Impressão Completa 

(—Lista de Itens 

• 

Natureza de Despesa 
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 

Total da Lista 
440,10 

Subelemento 24- MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES 

Seq. Descrição Valor do Item 

001 Item compra: 00001 - REVESTIMENTO PISO, MATERIAL BORRACHA, 440,10 
LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 50 CM,ESPESSURA 15 MM, COR 
BÁSICA PRETA 

Data Operação 

14/06/2022 Inclusão 

Quantidade Valor Unitário 

9,00000 48,9000 

Valor Total 

440,10 

,—Assinaturas 

Ordenador de Despesa 
EVALDO FORTUNATO CAMPOS 
***.329.881-** 
14/06/2022 15:59:58 

Responsável pela Nota de Empenho 
RYAN CHUBTER RIBEIRO 
***.149.917-** 
14/06/2022 15:02:43 

Versão
002 

Data/Hora 
14/06/2022 15:59:58 

Operação 
Alteração 2 de 2 


